平成 27年 10 月 13 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  さ い か 屋

代 表 者 取締役社長兼

     社長執行役員  岡本 洋三

     (コード番号 8254 東証第２部)

問合せ先 執 行 役 員

     経 理 部 長  古性 武志

         (TEL.046-845-6803)

平成 28 年２月期第２四半期(累計)の業績予想との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年４月 10 日に公表いたしました平成 28 年２月期第２四半期（累計）の連結業績予想と実績に差

異が生じましたのでお知らせします。又、平成 27 年 10 月 13 日開催の取締役会において、平成 28 年２月

期通期の連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせします。

記

１． 平成 28 年２月期第２四半期(累計)業績予想の差異（平成 27 年３月１日～平成 27 年８月 31 日）

連結業績予想数値の差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,600
百万円

370
百万円

290
百万円

180
円 銭

5.77

今回実績（Ｂ） 15,088 361 364 358 11.49

増減額（Ｂ-Ａ） △511 △8 74 178

増減率（％） △3.3 △2.3 25.8 99.3

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年２月期第２四半期) 17,652 198 69 67

2.16

２．平成 28 年２月期通期業績予想の修正（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）

連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,400
百万円

530
百万円

380
百万円

260
円 銭

8.33

今回修正予想（Ｂ） 27,800 530 450 440 14.10

増減額（Ｂ-Ａ） △600 0 70 180

増減率（％） △2.1 0 18.4 69.2

(ご参考)前期実績

(平成 27 年２月期)

35,223

544

402

3,059

98.01

３．業績予想との差異及び修正理由

当第２四半期連結累計期間におきまして、営業外収益として耐震補強工事に対する補助金の受入等が

発生したこと、又、店舗閉鎖に伴う損失が減少したこと等により、当期純利益が前回予想に比べ増加い

たしました。この結果を踏まえ、通期の連結業績予想を修正しております。

尚、平成 28 年２月期第２四半期の実績の詳細につきましては、本日公表の「平成 28 年２月期第２四

半期決算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。

※上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上